2

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города «О Положении о порядке и условиях предоставления гарантий при осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления города Нефтеюганска»

Принято Думой города
25 сентября 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой система публичной власти», Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1. Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 25.04.2008 №404-IV «О Положении о порядке и условиях предоставления гарантий при осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления города Нефтеюганска» (с изменениями от 26.04.2023 №332-VII) следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2. В приложении к решению «Положение о порядке и условиях предоставления гарантий при осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления города Нефтеюганска»:
[bookmark: _GoBack]а) в преамбуле Положения слова «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
б) в статье 9:
в абзаце первом пункта 11 слова «500» рублей заменить словами «700 рублей»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Лицам, замещающим муниципальные должности, расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются (кроме случаев предоставления бесплатного жилого помещения) по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами, в размере не более стоимости однокомнатного номера в сутки.
Депутату, замещающему муниципальную должность на непостоянной основе, расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются (кроме случаев предоставления бесплатного жилого помещения) по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами, в размере не более 8000 рублей в сутки.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска				Заместитель председателя Думы
								города Нефтеюганска

_______________ Ю.В.Чекунов                   	_____________ К.Б.Насоновский

25 сентября 2025 года
№ 844-VII

image1.jpeg